
1 

 

Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften - 

Fachhochschule Deggendorf 

 

Nummer 2              Jahrgang 2009 

 
 
 
 
 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 
Masterstudiengang Strategisches und Internationales Management 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule 
Deggendorf vom 20. Januar 2009 

 

 



2 

 

 

 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  

für den Masterstudiengang Strategisches und Internationales 

Management an der Hochschule für angewandte Wissenschaften -

Fachhochschule Deggendorf 

Vom 20. Januar 2009 

 

 

Aufgrund von Art. 13, Art. 58 und Art. 61 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhoch-
schule Deggendorf folgende Satzung: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Strategisches und 
Internationales Management an der Hochschule für angewandte Wissenschaften 
– Fachhochschule Deggendorf vom 26. September 2007 wird wie folgt geändert: 
 
In § 3 Absatz 1 wird der Punkt nach „bestanden“ durch ein „und“ ersetzt und fol-
gende Ziffer 6 angefügt: 
 
6. mindestens 210 ECTS-Kreditpunkte aus vorangegangenen Hochschulstudien, 
welche spätestens bis zu Beginn des dritten Semesters nachgewiesen werden 
müssen. Fehlende ECTS-Kreditpunkte können auf Antrag bei der Prüfungskom-
mission über zusätzliche einschlägige Berufserfahrung im Umfang eines Prakti-
kums oder die Teilnahme an Hochschullehrveranstaltungen nachgewiesen wer-
den. Näheres hierzu regelt die „Richtlinie zur Anerkennung von zusätzlichen 
ECTS-Kreditpunkten für die in den Studien- und Prüfungsordnungen zur Zulas-
sung geforderten Mindest-ECTS-Kreditpunkten“. 
 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2008 in Kraft. 
 



3 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für angewandte Wis-
senschaften - Fachhochschule Deggendorf vom 15. Oktober 2008 und der rechtsaufsicht-
lichen Genehmigung des Präsidenten der Hochschule für angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Deggendorf vom 20. Januar 2009. 
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Reinhard Höpfl 
Präsident 
 
 
 
 
 
 
 
Die Satzung wurde am 20. Januar 2009 in der Hochschule für angewandte Wissenschaf-
ten - Fachhochschule Deggendorf niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 20. Januar 
2009 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 20. Janu-
ar 2009. 


